⁴ Ciggaar Krijnie. Harald Hardrada: his Expedition against the Pechenegs. *Balkan Studies*. 1980. Vol. 21. Pp. 385–401; van Arkel-De Leeuw van Weenen Andrea, Ciggaar Krijnie. St Thorlac's in Constantinople, built by a Flemish emperor. *Byzantion*. 1979. Vol. 49. Pp. 428–446; Ciggaar Krijnie. Flemish Mercenaries in Byzantium their later History in an Old Norse Miracle. *Byzantion*. 1981. Vol. 51. Pp. 44–74; Eadem. Visitors from North-Western Europe to Byzantium. *Vernacular Sources: Problems and Perspectives. Byzantines and Crusaders in Non-Greek Sources* / ed. M. Whitby. Proceeding of the British Academy, 132. Oxford, 2007. Pp. 123–157.

⁵ Ottonis et Rahewinin Gesta Friderici I imperatoris / ed. G. Waitz, B. de Simson. MGH SS rer. Germ, 46. Hannover, 1912. Pp. 39.22–32: Preterea de Reutenis, qui ad contemptum imperii nostri, occisis hominibus nostris, pecuniam nostram sibi usurpaverunt, sicut convenit in causa amici et propinqui tui, et sicut nobis scripsisti, ita facias. Militibus quoque imperii nostri, Alemannis scilicet, qui apud te sunt, sicut decet magnificentiam tuam, benignus existas. Nichilominus etiam te rogamus, ut hominibus imperii nostri, Teutonicis videlicet, qui Constantinopoli morantur, locum, in quem ad honorem Dei aecclesiam edificent, concedas, tum respectu divinae remunerationis, tum etiam interventu ac petitione nostrae dilectionis.

⁶ Ottonis et Rahewinin Gesta Friderici I imperatoris / ed. G. Waitz, B. de Simson, 40.28–33: De causa, quae facta est in Rossia, sicut imperio meo scripsisti, sicut convenit imperio meo facere in causa amici et propinqui sui, sic et feci. Sed de caballariis nobilitatis tuae, quod scripta tua nominatim comprehendebant, et magis de eo qui defecit in viventibus ex eis, sic fecit imperium meum, ut scripsisti. On the reconstruction the letter of John II Comnenos. See Kresten Otto. Zur Rekonstruktion der Protokolle kaiserlich-byzantinischer Auslandsschreiben des 12. Jahrhunderts aus lateinischen Quellen. *Polypleuros Nous, Miscellanea für Peter Schreiner zu seinem 60. Geburtstag* / hrsg. von C. Scholz, G. Makris, Byzantinisches Archiv, 19. München; Leipzig, 2000. S. 125–163; Gastgeber Ch. Das Schreiben Kaiser Ioannes' II. Komnenos an König Konrad III. in der Überlieferung bei Otto von Freising. *Polypleuros Nous, Miscellanea für Peter Schreiner zu seinem 60. S.* 17–36.

Conrad III raised the same question again in a letter to his son and successor Manuel I Comnenos,⁷ but it would seem that the church for the Germans was never built.⁸